
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE- AL TERRITORIO

(N. reg. Interno 4  del  28/01/2017, N. proposta 151)

OGGETTO:

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER ALLESTIMENTO CAMERA
ARDENTE E SERVIZI PER ESEQUIE PER CONCITTADINI ATRIANI VITTIME
DELLA TRAGEDIA DI RIGOPIANO.
CIG ZCD1D1F71E

Atto di determinazione Registro Generale n°  119  del  06/03/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 119 del 06/03/2017 - Pagina 1 di 4



Richiamati  i  seguenti  provvedimenti  riguardanti  l'attribuzione  di  competenze  per  l'adozione  del
presente provvedimento amministrativo:
Deliberazione  di  G.M.  n.  361  del  03.11.1998  “approvazione  del  Regolamento  degli  uffici  e  dei
servizi” e successive integrazioni e modificazioni.
Provvedimento  Sindacale/Dirigenziale  n.  18  del  30/09/2011  di  attribuzione  /conferimento  delle
funzioni/responsabilità del Settore/Servizio/Procedimento

PREMESSO
Ø che in data 18/01/2017 una slavina si è  abbattuta  sull'Hotel  Rigopiano  di  Farindola  (Pe),

determinando  la  tragica  e  prematura  scomparsa  di  29  vite  umane  tra  gli  ospiti  e  i
dipendenti della predetta struttura;

Ø che  la  Città  di  Atri  è  stata  duramente  colpita  da  questo  tragico  evento  in  quanto  tra  le
vittime vi sono i concittadini Claudio Baldini, Sara Angelozzi e Cecilia Martella;

Ø che  stato  proclamato  il  lutto  cittadino  in  segno  di  cordoglio  e  di  vicinanza  dell'intera
comunità atriana alle famiglie delle vittime;

Ø che  è  volontà  dell'Amministrazione  allestire  la  camera  ardente  nella  sala  consiliare  di
Palazzo Ducale, a cura e spese del Comune di Atri;

Ø che le esequie saranno curate dalle imprese funebri “Iezzi Massimo” e “Lenzi Patricia”;
Ø che, inoltre, durante  le  esequie,  sarà  allestito  un  impianto  per  la  diffusione  sonora  della

celebrazione;

RITENUTO, pertanto dover provvedere:
- all'allestimento della camera ardente e affidare la stessa alle imprese funebri già coinvolte

dalle famiglie delle vittime;
- alla  realizzazione  di  una  corona  funebre  a  nome  del  Comune  ed  affidarla  alle  imprese

funebri sopra citate;
- all'allestimento di un impianto per la diffusione sonora della celebrazione delle esequie ed

affidarlo alla ditta Suoni e Luci di Graziano Martella di Atri;

Visto il  TU 267/2000;
Visto il D. Lgs.  50/2016;
Visto il CIG  ZCD1D1F71E conservato agli atti dell'Ufficio;

Il Responsabile dell'Area Arch. Gino Marcone

D E T E R M I N A

1) la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  anche  se  non
materialmente ritrascritta;

2) di affidare l'allestimento della camera ardente presso la sala consiliare e la realizzaione di una
corona funebre per conto del Comune alle imprese funebri “Iezzi Massimo” e “Lenzi Patricia” di
Atri;
  

3) di affidare l'allestimento di un impianto per la diffusione sonora della celebrazione delle esequie
alla ditta Suoni e Luci di Graziano Martella di Atri;

4) di impegnare la somma presuntiva di € 1.000,00 al cap. 1416.0  dell'esercizio  finanziario  anno
2017;

5) di  dare  atto,  con  riferimento  alle  disposizioni  del  D.  Lgs  33/2013,  che  la  presente
determinazione è soggetta a pubblicazione nell'apposita sezione “Amministrazione Aperta” del
sito web istituzionale.

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 119 del 06/03/2017 - Pagina 2 di 4



Il Responsabile dell'Area 
           Arch. Gino Marcone

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 119 del 06/03/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: Del 06/03/2017119

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

2512017 1 1416 02017 1.000,00

Dati contabili:

Atri, li'______________06/03/2017
IL DIRIGENTE

DI CRESCENZO PAOLA

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  08/03/2017  al giorno  23/03/2017.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  08/03/2017

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 119 del 06/03/2017 - Pagina 4 di 4




